J
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DOCUM E'NT I. .

Xl. (1)
1259, 2 giugno.

(Originale in pergamena nell'arch. cap. di Pinerolo, appendice, ca
casella I, numero 1 - Trascrizione fattane dal fratello mio prof. A.
CAFFARO in ~onumenta pineroliensia, voI. I, pp. 1-2).
Carta donacionis intcr vivos quod purpur peyssina~a de pynerolio dedit una(m) do

mu(m) confratrie magne de plano pynerolii. Coherent barisiu a duabus partibus et
agnex cardive (?) ct via etc.

(S. T.) Anno domini millesimo ducentesimo quinquagesimo nono indictione ecunda
die secunda mensis iunii presentihlls testi bus infrasl'iptis, Noverint univel'si et singuli
presentem paginam inspecturi. Qllod purpur (potrebbe Jeggcrsi anche prourpur) pey
sinna~i non rogata nec admonita sed divino pil'itll in tigllata fecit donationem pllrtlm
meram simplicem et irrevocahilem inter vivo, henrico neviano priori majoris confratrie
de plano, recipienti nomine et vice diete confrntrie et con fra t.., (?) et ucce ,O\'UIll

eiu , de quadam domo cum curte et pel'tinenciis quam Jlahebat in burgo ancti donati
et cum solo et tecto et pertinenciis omnihu , cui cohcrent bari iu a duabus partilHl
et all'ne tardiva et via, rctenta sibi hahitacione et Il ufructu quamdiu vixerH ip a da·
trix, et ea deficiente morte, u ull'ructllS cum proprictate con olidetur et ad dictam con·
frall'iam perveniat pieno illre, Et ita in sit dictum priorem nomine qllo supra diete
domu cum perlinencii npprehendere corporalem pos e ionem et qui (?) (Iuandocumque
velit, et nomine ipsiu confratrie e con liluit interim pos idere, eo modo quod po t
ipsius obitum dicta confratria habeat teneat et pos ideat rem predictam et faciilt tam
quam de re ipsa qllicquid veIit. I10c tamen addito et expl'c so quod prior vel priol'e
dicte confrarie qui nunc est sunt vel fuerint pro tempore dictam domum (una l'a, chia
tura antica di for e due parole) per nullum modum a confraria po~sint di trahere neque
vendere, sed (piccola raschiaturu di una parola) non in antea eam possint vendere et
distrahel'e (raschiatura di due parole), porro si contingeret quod prior vel priore
dicte confrarie qui sunt vel fuerint pro tempore dietam domum venderet vel alienaret
(due o tre parole raschiate) ex nunc YOlllit et decrevit (?) dicta donatrix, non obstan
tibus aliquibus supradicti , quod dicta domus deyolvatur et npplicelur preposito pina·
rolii qui nunc est vel pro tempore fuerit, et ipse prepositus (?) ind~ de ipsa faciat
hospitale et sit . . . . . . . . pauperes et hospitietur (?) ... misericordia et
amore. Jnsuper retinuit ipsa donatrix ex domo ca..... et ex ea legavit et dimi it non
obstantiblls aliquibus supradictis, Verillo (?) mio jacobi nabo one et eiu uxori si eam
duceret et Gl1illelmete pedisece sue atque bonione nepli sue habitationem in una pal'le
diete domlls sumcientem ql1amdil1 ipsi vel eorum Gl1i11elmini, Guillelmele et bonione
alter vixerit, et altero deficiente, prior dicte confrarie aliam personam (?) ibi bospi-
tari et collocare, . . . . , . . . . ibi... persone..... lectis spitenter

(l) I primi dieci documenti si trovano in flne dei volumi II, III e IV di quest'o
pera.
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'Ct permaneant sicut supra, quod sic inter cos conveniunt. Dicti vero Guillelmus, pcdi
·seca et boniona partem domus in qua. habilaverint salvare, coperire et manutenere
.<J.um vlxerint teneantur et ipsorum scilicet (?) successores, in tribus nempe dieblls
pentecostes tota ipsa domus conrratribus expediatur et permaneat expedllam ([orse per
<expedita).

Actum pinarolii. Testes interfuerunt. . . dominus. .
iudex. . . . . . (I) vare. Iohannes .... a, lohannes de pancalal'io. Et
ego boninus llotarius publicus interrui et rogatus hanc ila cartam scripsi et signum
meum premisi.

XlI.
1276, 3 dicembre.

(Originale in pergamena nell'arch. cap. di Pinerolo, ca ella I, fasci
colo 1, numero 1 - Tra crizione fattane dal fratello mio prof. A.
CAFFARO in Monumenta pineroliensia, voI. I, pp. ;J-6.

'Carta donacionis (di vendita) conrratrie maioris seu prioris ip ius.

(S. T.) Anno domini millesimo dncentesimo scptuagesimo sexto illdictiolle quarta
die tel'tia decembris, presentilms testi bus infrascriptis Domina Alldrcn uxor quondam
bnrisii suo nomine cl. heredilllll suorum vendidit et tradidll loballni de dulcia fahro,
pr'iol'i majoris conrratrie plani recipienti nomine et vice ipsius confrarie pro dUl.lbll
pUl,tibu , et Franci co tardito pro tercia parte quamdam peciolam terre itnm in plano
~nncti donati de pinarolio cum ingressiblls ct cgressibus et omnibu utilitatibus et
pel'tinenciis SiCllt terminata est et designata, coherent ipsam venditrix, Jacobus laronus
et ip i emptores, precio XlIII librarllm et X pro secunda. Quod precium totum ip a
confessa fuit se ab ipsis emptoribus Inbuisse et recepisse et in eius utilitatem maxi·
mam convertisse. Henuncians exceptioni non accepti precii et non numerate peccunie,
exceptioni doli et in factum ypothecarum iud, senatui consulto uullyano (?) et omni
iuri canonico et civili. Et si dicta l'es vendita plus dicto precio valet, illud plus do
na,-it ipsis emptoribus dicto nomine et predictis partibus, iubendo eos llicle rei ven
dite apprellelldere corpol'alem possessionem quandocumque velint, et nomine ipsorum
~e con tituit possidere, et ex causa dicte venditionis cessit cis et contulit omnia iura
et omnes actiones realcs personales utiles et directas eis competentes et competituras
in dieta et pro dicta re vendita et adversus quamlibet personam occasione ipsius rei,
eo modo quod ipsi emptores et confraria habeant, teneant et possideant rem predictam
et faciant de celero quicquid velint sine omni condicione dicte venditricis. QU3m quidem
(?) rem venditam promisit eis ab omni persona defendere et varire sub pena dupli,
ante litem contestatam et post non expectata evictiene et umni remissa denunciatione,
snb ypotbeca omnium suorum bonorum et dampnorum expensarum et interesse resti·
tucionis quam et quos emptores pro derensione et evictione diete rei aliquo modo fa
cerent vel haberent; Iicet in causa vei causis optinerent vel inde concordia neret, dando
eis Iicentiam, concordiam faciendi, ipsa vcnditrice invita et irrequisita. Que qoidem (?)

(l) Le molte lacune sono dovute parte a vere cancellature o meglio raschiature
fatte ad arte, e parte a guasti prodotti da tarli o altrimenti dal tempo.
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res vendita una cum pluribus aliis eidem domine Juit insollltum tradita per dictul)l.
hari ium cum iusta cansa pro dote sila et donatione, que ascendunt in 110renos CX.XV
ut apparet per instrumentum Cactum a me ipso notario anno domini millesimo CcoLXVlII1
indictionc XII die ultima julii. Quam 'eciam venditionem ipsa domina fecit consilio et
consensu filiorum suorum domini Guidonis iurisperil.i, et peyreli iuxta Cormam capiluli
pinarolii. Et de hiis preceperunt partes duo eiusdem tenoris lieri publica instrumenta.

Actum pinarolii. lnterCuerunt testes voccali et rogati buyssonus de Grandimonlc
cliens castri, GuilIelmns rabinellus. Et Ego Boninus de burgo imperiali auctoritate no
tarius puhlieu interfui et hane cartam ita rogatus scripsi.

XIIT.

1279, 16 ap1'·ile.

(Originale in pergamena nell'arch. cap. di Pinerolo, appendice, ca
sella I, numero 2 - Trascrizione fattane dal fratello mio prof. A.
CAFFAno in Nonurnenta pineroliensia, voI. I, pp. 3-4).

Carla inve timenti una dOlllllS pro dida <,onfratria conce Il per dominum Auhatcm
mOllllslerii 1111ete marie dc pynerolio prioribll magne confratrie p/ano pinero/ii.

('. T.) Anno domini mille imo ducente imo ceplua"'c imo nono indiclione eptima clic
decima cxla men i aprili te lihu infra cripli dominu Aymo auha monasterii can
de marie de pinarolio, ali u um plen tercie "ellllitioni et all'ayramcnti et ad alio
hono n u pinarolii inve tivit .10llannem pinotum dc pinarolio priorem majori con
fratrie de plano ancti donati de pinarolio, rccipientem nomine ip iu eonfratl'ie de
quadam parte euiusdam domus que iacet in plano sancti donali prope portam d.ne (?) !H1
grise. Cui coherent via et domu quondam Andree ~hapa et domus damne et ci alie
sunt ibi eoherentic. Quc PaI' domus Cuit ql10ndam borgic uxoris quondam petri hu
xoni, et ipsam partem dieta borgia reliquid et legavil diete cOllfratrie, salvo u U l't
habitalione qua m ipsa borgia legavit so~he orori sue iII vita ella. Et CuH eonfes,ll
dictus dorninus abbas inde a dicto priore recepisce lereium et inveslituram et all'arIa
mentllm ad fietuffi anlll1atim reddendl1m dicto monasterio. Paeto insuJler apposito intel'
dictum dominum abbalem et dictum priorem, seilicet quod dictu prior, yel ille qui
pro tempore fuerit infra allnum posl mortem diete so~be, teneatur dictam partem dOlllu
vendere, ita quod monasterium ab illde in antea, ills suurn scilicet tercillm et a11'rlyta
mentum de ipsa re valeat eonseqlli -et habere.

Actum in predieto monasterio, presentibus nicboleto de çhareta et petro bota dc
bricayrasio el domino slephano ahbate eaburri testibus ad hoc vocatis et rogatis. Et
ego ugo imperiali auetoritate notarius hiis omnibus interrui et rogatus seripsi.
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XIV.
Visita pastorale dell'abate ilI. A.. Bobba.

1568, 12 setto - 1569, 21 dico

(Originale cartaceo di ff. 3;:S, in caratteri gotici franco-piemontesi,
nell'arch. cap. di Pinerolo: casella XXXVII, fascicolo unico, nu
mero 6) ('1).

SeqllUntur Visilationes facte per IIlll.mum et R.mum Dominum Dominllm ~farCllm An
toniul11 tituli sallcti Silvestri Sancte Romane ecclesie presbiterllm Cilrdinalem Bobbam
vllIgariter nuncupatlllll monasterii heate Marie de Pinerolio ordinis ancti Benedicti
sancte Romane ecelesie nullo medio suhmissi abùatem seu perpetllllm comendatal'ium
de ecclesiis et locis ipsi monasterio in spiritualiuu sll1Jmissi rr.cepte per me , ebilstianllm
Ferrel"ii notarium regillm pineroliensem monasterii predicti Yallis Lemine et i IlorIlIII so
litarul11 pertinentiarurn castelanum et seeretarium in hac parte specialiter deputatum (2).

In nominI} Domini amen. Anno nativitati eill dcm umpto mile imo qllingente imp
sexagesimo octavo, inditione undecima et die duodecima men is eptembris. Universis
sit manire tum. Quod cum lIIu.mu" et R.mu. dominu' in Cllri to pater dominus Marcu
Antonius titoli Sancti Silve tri Dei et appostolice sedi gratia pre biter ('ardinali Boblla
vulgariter nuncupatus (3) abtws eu perpetun eOlllendatarills et administrator in
diti mOlla terii beate Marie de Pinerolio ordini aneli Bencdicti anete Homane Ec·
clesie nullo medio subiecti pro debito lli pa torali' offidi IIt un iam diete ilbhatie
manutentione illrisdictioni piritualis quam 11allct 'Il aquc et alita est haherc in diclo·
loeo monasterii, finibus et territorio Pinerolii, in Valle Lemine, in locis Perrllxie, Por
tarum, Prati molli, Vallis ipsius Perroxie, iII tota valle sallcti l\Jilrtini dc ~ancto Mar
tino, et in locis l\Jiradulii, Sancti econdi et ilncti Bartltolornci, Ca tellatc l\Jiradolii,.
ilC in valle dominiea finiom BI·icheraxii et pilrocllie silncti Micllilelis loci predicti Bri
c11eraxii, ilcm in loco et Jjninm Famolilsclli apud Villem Locernam, necnon iII loeo
Liglla~chi et loco Montisbelli apud locum Chcrii, ae in ccciesii parochialibus eorumdem
locorurn, necnon in rnonasterio venerabilis sancte Cutberine loei Savilliani ordinis pre
dicti silneti Benedicti et in homine et parochiano locorllm ecclejilrum et rnonasterii
predicti deerevit. loca et ecclesias ac monasterium predictum ild eorum capellils, l'es
et personas eorumdem amore veri pastoris visitare et errol'es si qni sint in locis pre·
dictis et parocbianis ac subditis et iurisdictioni spirituali prerati monasterii beate Marie
de Pinerolio subiectis vigeant corrigere et ad unitatem sancte sedis ilppostolice l'ed1I